
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050500195

195

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 18/05/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 936826.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 006/2022 - Objeto: contratação de empresa para a locação
futura e eventual de veículos para atender a demanda das diversas Secretarias deste
Município, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 4 de Maio de 2022.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada
pela Portaria Nº 246/2021, torna público para conhecimento dos interessados a SESSÃO
PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 002/2022. Tipo: Menor Preço Por Lote, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica Por Meio de Licitação para a Execução de Adequação de
Unidades Escolares para Climatização. Conforme Planilhas, Termo de Referência,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Sessão de Abertura: 09/05/2022
às 13:00 horas. Local da Sessão: COPEL - Situada na Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º
Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia. Será permitida a entrada de apenas um
representante de cada empresa licitante Habilitada, sendo estes submetidos a toda e
qualquer medida de higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo
recomendado.

Lauro de Freitas, 4 de maio de 2022
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022/SMS PARCIAL

A Secretaria Municipal de Saúde, vem por meio deste, TORNAR PÚBLICO, a
decisão de anulação parcial da Tomada de Preços nº 001/2022/SMS que segue nos
seguintes termos: "ANULAR PARCIALMENTE os atos constituintes do certame licitatório da
Tomada de Preços n° 001/2022/SMS, no que se refere a FASE EXTERNA da licitação,
iniciada com veiculação dos avisos de licitação na imprensa oficial, estarão sendo feitas as
correções necessárias para a reabertura da fase externa da licitação". O inteiro teor do
mesmo encontra-se à disposição dos interessados na Comissão.

EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 679/2022
. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção de máquinas
pesadas deste município. Menor Preço por LOTE. Sessão: 18/05/2022 às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-
e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às
12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-
Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 680/2022 Objeto: Fornecimento e instalação de vidros,
espelho e acessórios (puxador, fechadura, mola, suporte, entre outros), bem como
confecção de porta em alumínio e vidro e manutenção em janelas e portas de vidro, para
atender a demanda da Administração Municipal. Menor Preço por LOTE. Sessão:
18/05/2022 às 15h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial
e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário
das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de
Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 043/2022 - Processo Administrativo nº 221/2022 -
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição e instalação de Placares Eletrônicos em
Ginásios Poliesportivos e no Estádio Municipal Coronel Aroldo, em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes de Luís Eduardo Magalhães/BA .
Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 18 de maio de 2022 às 09h00 (horário de Brasília).
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do
município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará os Pregões Eletrônicos, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, onde serão recebidas propostas, nas datas e horários abaixo
informadas : PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 023/2022 - Abertura de
propostas no dia 18/05/2022, às 13:30h, Objeto: aquisição de materiais urbanísticos e
elétricos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria de Obras e Infraestrutura
da Prefeitura Municipal de Macaúbas. PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº
024/2022 - Abertura de propostas no dia 17/05/2022, às 13:30 h, Objeto: Aquisição
PARCELADA de massa asfáltica (tipo CBUQ) e ultraligante (UL-2000C), visando atender a
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do município de Macaúbas.
Maiores informações no http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço : Rua Dr
Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a
sexta, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/Ba, 5 de Maio de 2022.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Macururé avisa aos interessados que está disponível
na sede da Administração o edital Tomada de Preços nº 002/2022 objetivando contratação
de serviços de obras e engenharia para realização de pavimentação em paralelepípedo de
diversas Ruas da Vila Popular deste Município, conforme termo de Convênio CONDER nº
038/2022 - abertura: 20/05/2022 as 08:00h - Endereço eletrônico:
copel.prefeituramacurure@outlook.com.

JOSÉ RONILDO RODRIGUES ARAÚJO.
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de pneus, câmaras e protetores - originais de fábrica, produto novo (sem uso),
não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá
atender as normas da ABNT, e Serviços de Alinhamento, balanceamento e Cambagem. As
propostas serão acolhidas com início no dia 05/05/2022, às 09:00 horas, até as 08:30 horas
do dia 17/05/2022. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia
17/05/2022. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
17/05/2022.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço:
Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022- SRP

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº26-SRP/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios para o preparo de refeições para atender as demandas dos Fundos e
das diversas Secretarias do Município de Maragojipe. Tipo Menor Preço Grupo/Lote.
Leis:10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 05/05/2022 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 17/05/2022 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Em: 04/05/2022. Jenivaldo F. de Vasconcelos - Pregoeiro.

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-22PE
R E P E T I Ç ÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 20/05/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 932380. OBJETO: Contratação de
pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de transporte escolar da rede
municipal de ensino do Município de Matina/BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

GISELE SILVA GOMES

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE SAÚDE Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, inscrito no CNPJ sob o nº.
16.417.800/0001-42, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA, inscrito no
CNPJ sob o nº. 10.420.907/0001-63, por intermédio da Comissão Especial de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 02 de 10 de março de 2022, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com a PORTARIA Nº 17 DE 12 DE FEVEREIRO DE
2021, da Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.93 c/c com a Lei Municipal nº 049, de 13 de
Fevereiro de 2017, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que está
instaurando processo de CREDENCIAMENTO de pessoa(s) física(s) e pessoa(s) jurídica(s)
para a prestação de serviços médicos de especialidade, serviços e exames complementares,
conforme descrito nos anexos, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS), no município de Matina-BA, e que estará recebendo a documentação pertinente a
partir do dia 06/05/2022, das 08 às 12 horas, de segunda a sexta-feira, ressalvados os dias
sem expediente externo, durante o período de 12 (doze) meses, na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, localizada na Praça Sátiro Virgílio Fernandes, snº, Centro, CEP 46480-
000, Município de Matina - BA. O Edital de Credenciamento e seus anexos estarão
disponíveis para os interessados na sede da Secretaria Municipal de Saúde ou pelo site
www.matina.ba.gov.br.

Matina/BA, 4 de maio de 2022.
VINÍCIUS DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-05T01:51:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




